
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 63/2013 

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 11/2013 

c) Data Homologação 21/05/13 

d) Objeto da Licitação REPASSE DE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO NACIONAL DE 
SAÚDE, REFERENTE AO SISTEMA DE SAÚDE (SUS), PARA 
CUSTEIO DE AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO DE AÇÕES 
ESTRATÉGICAS E COMPENSAÇÃO (FAEC) NO ÂMBITO DO 
BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 496/08 

  
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 REPASSE DE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO 
NACIONAL DE SAÚDE, REFERENTE AO SISTEMA 
DE SAÚDE (SUS), PARA CUSTEIO DE AÇÕES E 
SERVIÇOS DO FUNDO DE AÇÕES 
ESTRATÉGICAS E COMPENSAÇÃO (FAEC) NO 
ÂMBITO DO BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, 
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 496/08 

APAE - ASSOC DE PAIS E 
AMIGOS DO 

EXCEPCIONAIS 

96.000,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
APAE - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO 

EXCEPCIONAIS 
 

96.000,00 
Noventa e seis mil reais 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 21 de maio de 2013. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


